**In corp. ar.**

ponitur pars iustitia, sed temperantia.

Ad 1111. dicēdū, q̄ Tulli sub modestia cōprehēdit oīa il la q̄ p̄tinēt ad moderationē corporalium motūt, & exteriorū rerū, & ēt moderationē sp̄ci, q̄ diximus ad humilitatē p̄tinere.

## QVAESTIO XLIII.

**De partibus temperantiae in speciali, in quatuor articulos diuisa.**

**D**E INDE consideran- dū est de partib. tēperantiae sp̄ci. Et primō, de partib. quasi integralib. quae sunt verecundia, & honestas.

CIRCA verecundiam au- tem queruntur quatuor.

¶ Primo, Vtrum verecundia sit virtus.

¶ Secundo, De quibus sit verecundia.

¶ Tertio, A quibus homo verecundatur.

¶ Quartο, Quorum sit verecundari.

## ARTICULUS PRIMUS.

Vtrum verecundia sit virtus.

**A**D PRIMUM sic procedit. Vt q̄ verecundia sit virtus. Eſcē enim in medio s̄m determinatiōnem rationis, est proprium virtutis, vt patet ex diffinitione virtutis, quaē ponitur in 2. \* Ethic. sed verecundia consistit in tali medio, vt patet per † Philo. ibidem, ergo verecundia est virtus.

**¶** 2. Prat. Omne laudabile vel est virtus, vel ad virtutem pertinet; sed verecundia est quoddam laudabile, non est aut pars aliquius virtutis. Non n. est pars prudētiae, quia nō est in rōne, sed in appetitu: neq; etiam est pars iustitiae, quia verecundia passim quādā importat iustitia autē non est circa passiones: similiiter non est pars fortitudinis, quia ad fortitudinē pertinet p̄sistere & aggredi, ad verecundia autē refugere aliquid. Neq; ēt est pars temperantiae, quia tēperantia est circa concupiscentias, ve recundia autē est timor quidā, vt patet per \* Philo. in 4. Ethic. & p. Damā. in 2. \* lib. Relinquitur ergo q̄ verecundia sit virtus.

**¶** 3. Prat. Honeyfum cū virtute conuertitur, vt patet per † Tullium in 1. de Offic. sed verecundia est quēdam pars honestatis, dicit enim \* Amb. in 1. de offic. q̄ verecundia est socia, ac familiaris mentis placiditati, protēria fugitans, ab omni luxu aliena, sobrietatē diligēt, & honestatem fouet, & decorem requirit. Ergo verecundia est virtus.

**¶** 4. Prat. Omne vitū opponiē alicui virtuti: sed quēdam vitia

## ARTIC. I.

opponuntur verecundia, in uerecundia, & inordinatis for- port. ergo verecundia est ultima. ¶ 5. Prat. Ex actib. similes habi- tūt generant, ut dī 12. \* Ethic. uerecundia importat adū lati- dabilem. ergo ex multis talibus actib. cauitat habitus, sc̄bitus laudabilium operum, ut uirtus, ut pater p. Philo. in 4. Eth. ergo verecundia est ultima.

SED contra est, quod \* Philo dicit in 2. & 4. Ethic. uerecundiam non esse uirtutem.

**R**ESPON. Di cēdū, q̄ uirtus duplēciter accipitur, p̄tic. & cōiter. Propriquide uirtus p̄fectio quādā est, ut dī in 7. \* Philo & video oē illud q̄d repugnat p̄fectioni, et si sit bonus, deū rōne uirtutis: uerecundia autē repugnat p̄fectioni: est. n. timor alicui turpis, qd̄. f. cōprobabile. Vnde \* Damā. dicit, que recundia est timor de turpitudine. Sicut autē sp̄s est de bono & ardore, ita ēt timore de malo possibili & arduo, ut in prahabitu est, cū de pallio agere. Ille autē qui est p̄fectus in habitu uirtutis, nō apparet aliud aliquid exprobabile, & turpe ad faciēdū, ut possibilē & ca- dutū, difficile ad vitandum, & ēt actū facit aliquid turpe, inde opprobriū timeat. Vnde verecundia, proprie loquendo, non est uirtus: deficiet n. a p̄fectione uirtutis. Cōiter autē de uirtute quādā est bonū & laudabile in in- māis actib. vel passionib. & in hoc quandoque verecundia citat uirtus, cūm sit quādam laudabilis passio.

**A**D PRIMUM ergo dicēdū, q̄ esse in medio nō sufficit, ut rōne uirtutis, quādam sūmā particula posita in uirtute diffi- nitione: sed requiri ulterius, ut habitus electiū? i. ex cello ne operās. Verecundia autē nominat habitū, sed paffidū: neq; motus eiuselē ex electiū, sed ex impeu quodam paffi- sionisūtē dehinc à rōne uirtutis.

**A**n 11. dicēdū, q̄ si cēdū est, verecundia est timor mortis, & exprobriō. Dī 12. ēt autē supra, q̄ uirtus tēperantiae est turpissimum & maxime ex- brabile: & id verecundia p̄mitit palium patēt ad tēperantiae, q̄d aliquid alia uirtutē rōne mouet, est turpe: non autē f. in sp̄m p̄fectio. Scđm tñ q̄ vitia alii nimis nimis exprobribilis, p̄tēt verecundia remouendo ca quādā sunt habentes, ita quādā pertingat ad p̄ficiendū.

**A**d 11. dicēdū, q̄ verecundia